

**Reconstructia si modernizarea
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str.Gh.Asachi nr.71,
sect.Centru, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-5
Atelier (poz.4). Ventilare.**

Valoarea de deviz 767 685,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-5:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,670	84,97	2 436,09
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,050	84,97	89,22
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	116,236	84,97	9 876,56
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,600	84,97	390,86
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	100,090	84,97	8 504,64
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,050	84,97	1 873,59
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	844,047	84,97	71 718,68
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,399	84,97	2 328,09
9.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	13,080	84,97	1 111,41
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,830	84,97	155,51
		Total manopera				98 484,65

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,998	25,00	24,95
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	12,995	150,00	1 949,25
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,258	20,00	45,16
4.	2320166200676	White spirit	kg	1,996	20,00	39,92
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,986	20,00	279,72
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,201	45,00	9,04
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	17,108	20,00	342,16
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,836	45,00	397,62
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,054	45,00	2,43
10.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	13,521	45,00	608,44
11.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,816	25,00	20,40
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,057	25,00	1,43
13.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,480	75,00	36,00
14.	25212167010001	Teava din otel d76x3,0mm	m	60,900	85,00	5 176,50
15.	25212167010002	Teava din otel d45x2,5mm	m	28,420	52,50	1 492,05
16.	25212167010003	Teava din otel d50mm	m	1,200	55,00	66,00
17.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	50,00	20,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,003	1,75	1,76
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,104	10,00	1,04
20.	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr.50mm	m2	57,680	75,85	4 375,03
21.	26821626113052	Стеклопластик рулонный PCT-120Л pt. izolare conducte gr.50mm	m2	77,250	35,00	2 703,75
22.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	451,435	15,00	6 771,52
23.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	906,685	15,00	13 600,29
24.	27104036430001	Zont d315mm din tabla zn gr.1,0mm	buc	2,002	2 465,00	4 934,93
25.	27104036430002	Zont d160mm din tabla zn gr.1,0mm	buc	1,000	2 250,00	2 250,00
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,200	15,00	48,00
27.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,000	25,00	250,00
28.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	234,938	17,50	4 111,42
29.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	23,534	17,50	411,84

30.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	76,228	17,50	1 333,99
31.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	97,191	17,50	1 700,85
32.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	40,627	17,50	710,97
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,030	15,00	0,45
34.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,384	15,00	5,76
35.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	5,883	15,00	88,24
36.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	5,895	15,00	88,42
37.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,050	15,00	0,75
38.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,184	15,00	47,76
39.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	8,503	15,00	127,54
40.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,300	15,00	4,50
41.	28112363062001	Grila ventilatie arhitecturala, gata confectionata, 1000x500mm	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
42.	28112363062001 4	Grila ventilatie gata confectionata RAG 700x300	buc	4,000	700,00	2 800,00
43.	28112363062001 5	Grila ventilatie gata confectionata RAG 500x150	buc	4,000	500,00	2 000,00
44.	28112363062001 6	Grila ventilatie gata confectionata RAG 500x100	buc	2,000	500,00	1 000,00
45.	28112363062001 7	Grila ventilatie gata confectionata RAG 600x100	buc	4,000	600,00	2 400,00
46.	28112363062001 8	Grila ventilatie gata confectionata RAG 600x200	buc	3,000	600,00	1 800,00
47.	28112363062001 9	Grila ventilatie gata confectionata RAG 400x150	buc	2,000	400,00	800,00
48.	28112363062002	Grila ventilatie arhitecturala, gata confectionata, 600x300mm	buc	1,000	600,00	600,00
49.	28112363062002 0	Grila ventilatie gata confectionata RAG 150x150	buc	2,000	300,00	600,00
50.	28112363062002 1	Grila ventilatie gata confectionata RAG 150x100	buc	9,000	250,00	2 250,00
51.	28112363062003	Решетка переточная АП 400x200мм	buc	7,000	600,00	4 200,00
52.	28112363062004	Решетка переточная АП 300x200мм	buc	5,000	500,00	2 500,00
53.	28112363062005	Решетка переточная АП 300x150мм	buc	1,000	450,00	450,00
54.	28112363062006	Grila ventilatie gata confectionata RAG 300x300	buc	6,000	300,00	1 800,00
55.	28112363062007	Grila ventilatie gata confectionata RAG 300x100	buc	4,000	300,00	1 200,00
56.	28112363062008	Grila ventilatie gata confectionata RAG 700x200	buc	6,000	700,00	4 200,00
57.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	28,880	15,00	433,20
58.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,511	40,00	20,44
59.	28741157657001	Клапан огнезадерживающий 500x300 КП-1-72.с	buc	1,000	500,00	500,00
60.	28741157657002	Клапан огнезадерживающий 600x500 КП-1-72.с	buc	1,000	600,00	600,00
61.	28741157657003	Клапан огнезадерживающий 400x400 КП-1-72.с	buc	1,000	400,00	400,00
62.	28741157657004	Клапан огнезадерживающий 150x150 КП-1-72.с	buc	5,000	200,00	1 000,00
63.	28741157657005	Клапан огнезадерживающий 150x100 КП-1-72.с	buc	2,000	200,00	400,00
64.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	40,000	0,75	30,00
65.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,000	1,50	24,00
66.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4 547,664	0,75	3 410,73
67.	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan 16 x 200 mm, gr 4.8	buc	20,060	2,75	55,16
68.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	36,060	0,75	27,04
69.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	40,000	0,75	30,00
70.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4 547,664	0,75	3 410,73
71.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	40,000	0,75	30,00
72.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,000	0,75	12,00
73.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1,776	65,00	115,46
74.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,772	65,00	50,18
75.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4 547,664	0,75	3 410,73
76.	28752700000002	Flansa plata pentru sudare д50мм	buc	4,000	65,00	260,00

77.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	9,000	50,00	450,00
78.	28752741101501	Тройник стальной д70х70х40мм	buc	2,040	250,00	510,00
79.	28752741101502	Отвод стальной д40мм	buc	9,180	50,00	459,00
80.	28752741101503	Отвод стальной д70мм	buc	10,200	50,00	510,00
81.	28752742027001	Обратный клапан д70мм	buc	1,000	250,00	250,00
82.	28752742027002	Обратный клапан д40мм	buc	1,000	250,00	250,00
83.	2875274205000	Robinet cu flanse д80мм (15с58нж23)	buc	2,000	750,00	1 500,00
84.	28752742051003	Запорный клапан д70мм	buc	1,000	250,00	250,00
85.	28752742051004	Запорный клапан д40мм	buc	2,000	250,00	500,00
86.	28752744282001	Flansa rotunda libera д80мм	buc	4,000	165,00	660,00
87.	28752744282004	Flansa rotunda libera д25мм	buc	6,000	50,00	300,00
88.	29131345000001	Автоматический воздухоотводчик д20мм	buc	4,000	125,00	500,00
89.	29131345000002	Robinet de aerisire д15мм	buc	4,000	75,00	300,00
90.	Pret 81	Вентилятор канальный К315L, N=0,32kvt, 1-230V "Sistemair"	buc	2,000	3 150,00	6 300,00
91.	Pret 82	Вентилятор канальный К160XL, N=0,11kvt, 1-230V "Sistemair"	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
92.	Pret 83	Шумоглушитель LDS315 "Sistemair"	buc	2,000	1 550,00	3 100,00
93.	Pret 84	Шумоглушитель LDS160 "Sistemair"	buc	2,000	850,00	1 700,00
94.	Pret 85	Приточная установка DV Compact-40-БК, N=5,05kvt, L=10300м3/час, 3-400в, в составе: воздушный фильтр 1шт, радиальный вентилятор 1шт, водяной нагреватель 1шт, заслонка SRK 100-50 с эл.приводом BELIMO LF 230, N=50вт, шумоглушитель "Sistemair"	set	1,000	250 000,00	250 000,00
95.	Pret 86	Вентилятор общеобменный КТ 60-30-4 "Sistemair"	buc	1,000	10 100,00	10 100,00
96.	Pret 87	Filtru 60-30 "Sistemair"	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
97.	Pret 88	Водяной воздухонагреватель VBR 60-30-4 "Sistemair"	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
98.	Pret 89	Заслонка SRK 60-30 "Sistemair"	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
99.	Pret 90	Электропривод BELIMO LF230 "Sistemair"	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
100.	Pret 91	Шумоглушитель LDR 60-30 "Sistemair"	buc	1,000	1 575,00	1 575,00
101.	Pret 92	Фильтровальный элемент FFK 60-30-5 "Sistemair"	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
102.	Pret 93	Гибкая вставка DS 60-30 "Sistemair"	buc	5,000	500,00	2 500,00
103.	Pret 94	Циркуляционный насос N=0,062kvt, E20/1-3 WILO Star	buc	2,000	19 500,00	39 000,00
104.	Pret 95	Трёхходовой клапан LR24-SR Ду25 с эл.приводом BELIMO R310	buc	2,000	6 750,00	13 500,00
105.	Pret 96	Эл.привод BELIMO R310	buc	2,000	4 500,00	9 000,00
106.	Pret 97	Фильтр сетчатый д70мм	buc	1,000	1 050,00	1 050,00
107.	Pret 98	Фильтр сетчатый д40мм	buc	1,000	650,00	650,00
		Total materiale de construcții				467 813,55

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,444	25,00	386,11
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,600	75,00	420,00
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	5,040	75,00	378,00
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,190	75,00	464,25
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	250,00	50,00
		Total utilaje de construcții				1 698,36

Прямые затраты	lei	639 737,68
TVA	20,00 %	127 947,54

Total deviz:

767 685,2

2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)